

הועדה המתמדת של ועידת רבני אירופה אושרו קריטריונים אחידים של גיורים בבתי הדין באירופה

הגר"פ גולדשמידט: 'תיקון גדול למצב היהדות באירופה' ■ הגר"מ געללי: 'שת"פ בין ביה"ד בעולם ימנע מקרים של שחיתות והונאת בתי דין' ■ תפילות לרפואתו של ראש הישיבה הגרא"ל שטיינמן שליט"א



טכס האזכרה לקדושי השואה במונקו (צילום: אלי איטקין)

מאת סופר "המודיע"
לראשונה בעולם הרבנות והדיינות, אושרו קריטריונים אחידים של גיורים בבתי הדין באירופה ונכונות 'שת"פ בין ביה"ד בעולם היהודי כולו.

הקריטריונים עליהם הוחלט בכינוס ההיסטורי של העוסקים במלאכת הקודש של מעשי בית דין וגיורים באירופה שהתקיים בירושלים אושרו אתמול ע"י הועדה המתמדת של ועידת רבני אירופה במושב מיוחד שיוחד לנושא במסגרת הכינוס המתקיים במונקו.

הקריטריונים זכו לברכתם ולעידודם של הגאון רבי חיים קניבסקי שליט"א והגאון רבי גרשון אדלשטיין שליט"א. לפני תחילת הדיינים התכנסו כל הרבנים לתפילה לרפואתו השלמה של ראש הישיבה הגרא"ל שטיינמן שליט"א.

עפ"י ההחלטה, אך ורק בתי הדין הקבועים והחשובים באירופה שעוסקים בכל מעשי בית דין הן המוסמכים לערוך גיור-ים. קהילות שבהם אין בית דין קבוע, בית הדין דאירופה בנש-אות דין ארנטרוי, יתן בע"ה מענה הולם לצרכי קהילות אלו, ובע"ה ירחיב את שעריו כאשר יוכנסו לשורותיו דיינים חדשים. ועידת רבני אירופה תזמין את הקהילות שיש להם צורך בנש-יתוף בית הדין דאירופה לפנות אליהם ולהציג את צרכי קהילתם.

עוד החליטו הרבנים כי לא יערכו גיורים למועמדים לגיור

שהחלטות חשובות אלה יאומצו בכל בתי הדין בעולם היהודי.

ערב הכינוס שמעו המשתתפים שיעור מאלף בנושאי פסיקה קשים ומסובכים מפי הגר"י יוסף שליט"א שאמר בין השאר כי: 'אנו עוסקים בפסק-יקות ובעניינים הקשים ביותר וצריך סיעתא דשמיא מיוחדת כדי שחלילה לא תצא תקלה תחת ידינו. נעמיק את שיתוף הפעולה והמידע בין בתי הדין הרבניים בישראל לבתי הדין באירופה'.

מושב מיוחד התקיים בהשתתפות הגר"ד לאו שליט"א, וכן עם אבות בתי דין ודיינים מישראל ובהם; הגאון רבי אברהם שרמן, הגאון רבי יהודה סילמן – ביה"ד שבנש-אות הגר"נ קרליץ שליט"א, הגאון רבי שלמה שפירא, הגאון רבי אהרן כץ. הגאון רבי דוד מלכה, מנהל בתי הדין הרבניים הרב שמעון יעקבי, רבי זאב ליטקה – ביה"ד ידרכי תורה שבנשיאות הגאב"ד הגר"א וויס שליט"א, הרב אשר ארנטרוי – הנהלת בתיה"ד.

הגר"ד לאו אמר בדיון כי שיתוף הפעולה בין בתי הדין הוא כורח וחייב שיהי בנושאי נישואין גירות ובכל מעשה בית דין כמו גם בענייני הסנקציות שאנו קהילות יכולים להטיל על סרבני גיטי'ן.

באופנים מסוימים לרשות בתי הדין השונים באירופה. הרבנים סיכמו כי ועדה משותפת תמשיך במו"מ לגבש את ההבנות בענין.

נשיא הועידה רב ואב"ד מוסקבה הגר"פ גולדשמידט שליט"א אמר כי 'הדיינים החשובים המתקיימים בנושא כדי להעמיק ולשרדג את שת"פ עם ביה"ד בעולם היהודי באוירה מיוחדת עניינית ומקצועית ביותר וכי ההחלטות שנתקבלו יביאו לתיקון בנו-שאים הנוגעים לציפור נפשם של הקהילות באירופה'. הוא שיבח את העוסקים במלאכה המנהל הרבני של הועידה וחבר בר"צ מוסקבה הגר"מ לבל ונציג גדו"י בוועדה המתמדת הרב ישראל פרידמן על עבודת-תם במסירות יומם וליל במשך חודשים ארוכים לגיבוש ההסכמות.

יו"ר הועדה המתמדת ורא-ב"ד לונדון הגר"מ געללי שליט"א אמר כי הצלחת המהלך תלוי מאוד בהמשך שיתוף הפעולה; 'סנכרון מאגרי המידע שיהיו נגישים וביה"ד יחליפו מידע ייעל מאוד את עבודתם וימנע מקרים של הונאת בתי דין ע"י אינשי דלא מעלי המנצלים את המרחק הפיזי בין בתי הדין ומנסים להערים על בתי הדין, דיינים ורבנים'. הגר"מ לבל שליט"א אמר בדיון כי 'המו"מ עם בתי הדין מתקדם מאוד ואנו מקווים

שיגיעו ממקומות אין בהם ת-שתית קהילתית דתית מספיקה לקיום חיים יהודים, ומועמדים אלו יתקבלו רק לאחר שיעברו לגור ויקלטו בקהילות במקומות בהם יש ישוב יהודי שומרי תורה ומצוות. עוד נאמר בהחלטות כי; 'בתי הדין הקבועים באירופה דבכל אתר ואתר מקבלים על עצמם מעתה ואילך כי לא יגיירו ולא יכירו בגיורים ובמעשי בית דין אלא כפי האמור לעיל'.

בהחלטות נאמר עוד כי 'בב-תי הדין באירופה קיים מאגר גדול של מידע, יש צורך וחשיבות לגבות את המאגר כדי לשמור על מידע חשוב זה לדורי דורות, וכדי שבתי הדין יוכלו לשתף פעולה בקלות ב-בואם לברר יהדות וכדו', גם ביה"ד בעולם היהודי מעוניינים להעמיד את המאגר שלה



הגר"מ לבל נושא דברים